

MEDICAMENTOS: ANTIBIÓTICOS PARA ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	5.000	R\$ 9,38	R\$ 46.900,00
2	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO POTÁSSIO 125MG COMPRIMIDO .	UND	500	R\$ 4,22	R\$ 2.110,00
3	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA .	UND	100.000	R\$ 0,47	R\$ 47.000,00
4	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO POTÁSSIO 12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL 75ML .	UND	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
5	AMPICILINA 250MG/5ML 60ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	500	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00
6	AMPICILINA 500MG CÁPSULA .	UND	1.000	R\$ 0,82	R\$ 820,00
7	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO .	UND	15.000	R\$ 2,96	R\$ 44.400,00
8	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 60ML .	UND	5.000	R\$ 13,12	R\$ 65.600,00
9	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 1,19	R\$ 119.000,00
10	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,49	R\$ 49.000,00
11	ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML .	UND	200	R\$ 10,66	R\$ 2.132,00
12	NITROFURANTOÍNA 100MG CÁPSULA	UND	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
13	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
14	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G CREME DERMATOLÓGICO .	UND	200	R\$ 67,41	R\$ 13.482,00
15	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,38	R\$ 38.000,00
16	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 50ML .	UND	10.000	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00
17	TOBRAMICINA 3MG/ML COLÍRIO 5ML .	UND	50	R\$ 14,19	R\$ 709,50
18	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G 10G POMADA .	UND	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00

**R\$
481.581,00**

MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE E MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
19	ACECLOFENACO 100MG COMPRIMIDO .	UND	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
20	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML 120ML PEDIÁTRICO SUSPENSÃO ORAL .	UND	125	R\$ 11,06	R\$ 1.382,50
21	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML 120ML ADULTO SUSPENSÃO ORAL .	UND	125	R\$ 13,79	R\$ 1.723,75
22	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL	UND	4.000	R\$ 2,78	R\$ 11.120,00
23	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG COMPRIMIDO	UND	15.000	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00
24	AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO 100ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	5.000	R\$ 3,58	R\$ 17.900,00
25	AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO 100ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	5.000	R\$ 4,02	R\$ 20.100,00

26	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO .	UND	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
27	BETAMETASONA 0,25/5ML + DEXCLORFEMIRAMINA 2MG/5ML 120ML SUSPENSÃO ORAL	UND	1.000	R\$ 9,97	R\$ 9.970,00
28	BETAXOLOL 0,5% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA .	UND	100	R\$ 20,45	R\$ 2.045,00
29	BROMETO N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	500	R\$ 13,28	R\$ 6.640,00
30	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO .	UND	2.000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
31	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO .	UND	2.000	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
32	COLAGENASE 0,06U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G 30G POMADA DERMATOLÓGICA .	UND	300	R\$ 32,45	R\$ 9.735,00
33	COMPLEXO B POLIVITAMINICO 100ML SUSPENSÃO ORAL	UND	5.000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
34	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG .	UND	10.000	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00
35	DIPIRONA 1000MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 2,84	R\$ 28.400,00
36	ISOFLAVONA DE SOJA 75MG CÁPSULA	UND	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
37	LACTULOSE 667MG/ML 120ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	150	R\$ 15,62	R\$ 2.343,00
38	MELOXICAM 15MG COMPRIMIDO .	UND	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
39	NAPROXENO SÓDICO 550MG COMPRIMIDO .	UND	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
40	NEOMICINA + HIDROCORTISONA + POLIMIXINA B 10ML. .	UND	100	R\$ 23,55	R\$ 2.355,00
41	NEOMICINA 0,5% + BACITRACINA 250UI/G 10G POMADA DERMATOLÓGICA .	UND	15.000	R\$ 4,39	R\$ 65.850,00
42	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00
43	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS 15ML, SOLUÇÃO ORAL .	UND	5.000	R\$ 4,08	R\$ 20.400,00
44	NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	2.500	R\$ 24,38	R\$ 60.950,00
45	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00
46	SECNIDAZOL 1.000MG COMPRIMIDO .	UND	5.000	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00
47	VASELINA LÍQUIDA 1.000ML	UND	50	R\$ 27,48	R\$ 1.374,00

R\$
383.578,25

MEDICAMENTOS PARA DIABETES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
48	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO .	UND	200.000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
49	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO .	UND	200.000	R\$ 0,21	R\$ 42.000,00
50	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO .	UND	200.000	R\$ 0,26	R\$ 52.000,00

R\$
108.000,00

MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
51	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO .	UND	2.500	R\$ 0,51	R\$ 1.275,00

52	ACICLOVIR 400MG COMPRIMIDO(O MEDICAMENTO DEVE SER GENÉRICO OU DE REFERÊNCIA)	UND	125	R\$ 4,58	R\$ 572,50
53	ACICLOVIR 50MG/G 10MG CREME DERMATOLÓGICO .	UND	500	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00
54	ÁCIDO ACETILSÁLICILICO 100MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
55	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	UND	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
56	ÁCIDO SALICÍLICO 0,28G/G PASTA 5ML BISNAGA	UND	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00
57	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL .	UND	7.500	R\$ 0,80	R\$ 6.000,00
58	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	3.000	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
59	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO .	UND	2.500	R\$ 1,61	R\$ 4.025,00
60	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, AEROSOL NASAL 50MCG .	UND	50	R\$ 74,87	R\$ 3.743,50
61	BENZOATO DE BENZILA 0,25% EMULSÃO TÓPICA FRASCO COM 60ML.	UND	1.000	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00
62	BENZOATO DE BENZILA SABONETE 80G	UND	500	R\$ 24,21	R\$ 12.105,00
63	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML .	UND	2.000	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00
64	BROMIDATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML GOTAS .	UND	2.000	R\$ 9,05	R\$ 18.100,00
65	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32MCG 120 DOSES .	UND	50	R\$ 19,79	R\$ 989,50
66	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 600MG + 400UI COMPRIMIDO	UND	2.000	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
67	CARBONATO DE CALCIO 500MG + VITAMINA D 400UI COMPRIMIDO	UND	2.000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
68	CARVEDILOL COMPRIMIDO 12,5 MG .	UND	1.000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
69	CARVEDILOL COMPRIMIDO 25 MG .	UND	8.000	R\$ 0,36	R\$ 2.880,00
70	CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG .	UND	12.500	R\$ 0,17	R\$ 2.125,00
71	CARVEDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG .	UND	1.000	R\$ 0,19	R\$ 190,00
72	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
73	CETOCONAZOL 20MG/G 30G CREME DERMATOLÓGICO .	UND	1.000	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00
74	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
75	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML SPRAY NASAL	UND	1.000	R\$ 16,06	R\$ 16.060,00
76	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL, FRASCO COM 30ML.	UND	10.000	R\$ 1,74	R\$ 17.400,00
77	COMPLEXO B COMPRIMIDO	UND	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
78	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G BISNAGA .	UND	10.000	R\$ 2,47	R\$ 24.700,00
79	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML 120ML .	UND	10.000	R\$ 2,77	R\$ 27.700,00
80	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML 100ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	10.000	R\$ 2,75	R\$ 27.500,00
81	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
82	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
83	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
84	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO .	UND	20.000	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
85	DIMETICONA 75MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS 10ML .	UND	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
86	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,32	R\$ 32.000,00

87	DIPIRONA GOTAS 10ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	20.000	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
88	DROSPIRENONA 3MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG COMPRIMIDO .	UND	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
89	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO (O MEDICAMENTO DEVE SER GENÉRICO OU DE REFERÊNCIA)	UND	20.000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
90	ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,3MG COMPRIMIDO .	UND	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00
91	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
92	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA .	UND	10.000	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00
93	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100 ML SUSPENSÃO ORAL	UND	3.000	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00
94	IBUPROFENO 100MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	8.000	R\$ 2,49	R\$ 19.920,00
95	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
96	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	5.000	R\$ 4,14	R\$ 20.700,00
97	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00
98	ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO .	UND	1.000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
99	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO .	UND	1.000	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
100	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDO .	UND	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
101	LIDOCAÍNA 2% 30G GEL BISNAGA .	UND	1.500	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00
102	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO .	UND	25.000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
103	LORATADINA 1MG/ML 100ML XAROPE .	UND	1.000	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
104	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
105	MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	3.000	R\$ 2,71	R\$ 8.130,00
106	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	1.000	R\$ 32,34	R\$ 32.340,00
107	METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO.	UND	50.000	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00
108	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	10.000	R\$ 2,26	R\$ 22.600,00
109	METRONIDAZOL 100MG/G(10%) GEL VAGINAL BISNAGA 50G .	UND	5.000	R\$ 11,50	R\$ 57.500,00
110	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00
111	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 80ML .	UND	1.000	R\$ 11,18	R\$ 11.180,00
112	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO 28G .	UND	3.000	R\$ 9,31	R\$ 27.930,00
113	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	5.000	R\$ 8,06	R\$ 40.300,00
114	NISTATINA 25.000UI/G 60G CREME VAGINAL .	UND	3.000	R\$ 7,74	R\$ 23.220,00
115	NORETISTERONA 0,35MG COMPRIMIDO .	UND	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00
116	ÓLEO MINERAL 100ML FRASCO.	UND	1.500	R\$ 4,61	R\$ 6.915,00
117	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA .	UND	200.000	R\$ 0,16	R\$ 32.000,00
118	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	20.000	R\$ 3,10	R\$ 62.000,00
119	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO .	UND	250.000	R\$ 0,26	R\$ 65.000,00
120	PREDNISONA COMPRIMIDO 20MG .	UND	50.000	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
121	PREDNISONA COMPRIMIDO 5MG .	UND	50.000	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00

122	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,29	R\$ 29.000,00
123	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G PÓ PARA PREPARO DE SOLUÇÃO ORAL	UND	15.000	R\$ 1,43	R\$ 21.450,00
124	SALBUTAMOL 2MG/5ML 100ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	3.000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
125	SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL .	UND	500	R\$ 27,48	R\$ 13.740,00
126	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,19	R\$ 28.500,00
127	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,27	R\$ 40.500,00
128	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	UND	200.000	R\$ 0,16	R\$ 32.000,00
129	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO .	UND	2.000	R\$ 0,27	R\$ 540,00

R\$
1.105.540,50

MEDICAMENTOS PARA HIPERTENSAO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
130	ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO .	UND	80.000	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
131	ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO .	UND	80.000	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00
132	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
133	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
134	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
135	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
136	ENALAPRIL, MALEATO 10MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
137	ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
138	ENALAPRIL, MALEATO 5MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
139	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
140	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO .	UND	200.000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
141	LOSARTANA POTASSICA 100MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
142	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00
143	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00
144	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 1,65	R\$ 82.500,00
145	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00
146	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,32	R\$ 48.000,00
147	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO .	UND	200.000	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00

R\$
403.900,00

**MEDICAMENTOS ATENÇÃO BASICA E MÉDIA/ALTA
COMPLEXIDADE INJETAVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
------	-----------	-----	--------	----------------	-------------

148	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	2.000	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
149	AMIODARONA 150MG/3ML — 1 AMPOLA	UND	1.000	R\$ 4,26	R\$ 4.260,00
150	ATROPINA 0,5 MG/ML AMPOLAS	UND	2.000	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
151	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200.000 U.I.	UND	1.200	R\$ 17,01	R\$ 20.412,00
152	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 600.000 U.I.	UND	1.000	R\$ 16,95	R\$ 16.950,00
153	BROMETO N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG/1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	1.000	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
154	CEFTRIAXONA 1 G AMPOLAS	UND	4.000	R\$ 23,50	R\$ 94.000,00
155	CETOPROFENO 20MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL .	UND.	100	R\$ 24,77	R\$ 2.477,00
156	COMPLEXO B 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	2.000	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
157	DEXAMETASONA 2MG/1ML 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
158	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	2.000	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00
159	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	3.000	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00
160	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
161	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML .	UND	5.000	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
162	FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUCÃO INJETAVEL FRASCO/SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	1.000	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
163	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UND	1.000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
164	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/ VASO FRASCO/SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	1.000	R\$ 8,28	R\$ 8.280,00
165	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	1.200	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00

R\$
208.463,00

MEDICAMENTOS CONTROLADOS COMPRIMIDOS

ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
166	ALPRAZOLAM 0,25MG COMPRIMIDO .	UND	30.000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
167	ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
168	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
169	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00
170	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,71	R\$ 35.500,00
171	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO .	UND	200.000	R\$ 0,25	R\$ 50.000,00
172	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
173	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO .	UND	200.000	R\$ 0,48	R\$ 96.000,00
174	BIPERIDENO 4MG COMPRIMIDO .	UND	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
175	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00
176	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 10,43	R\$ 1.564.500,00
177	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO .	UND	15.000	R\$ 1,98	R\$ 29.700,00
178	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO .	UND	20.000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00

179	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,44	R\$ 66.000,00
180	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00
181	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 1,12	R\$ 56.000,00
182	CARBONATO DE LÍTIO 450MG COMPRIMIDO .	UND	30.000	R\$ 2,75	R\$ 82.500,00
183	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 25 MG .	UND	2.000	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00
184	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 75 MG .	UND	10.000	R\$ 3,21	R\$ 32.100,00
185	CLONAZEPAN 0,25MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,39	R\$ 39.000,00
186	CLONAZEPAN 0,5MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
187	CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00
188	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO SIMPLES	UND	15.000	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00
189	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25 MG	UND	50.000	R\$ 1,54	R\$ 77.000,00
190	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	UND	50.000	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00
191	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,56	R\$ 56.000,00
192	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
193	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
194	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
195	DULOXETINA 30MG CÁPSULA .	UND	5.000	R\$ 4,23	R\$ 21.150,00
196	FENITOÍNA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO .	UND	30.000	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00
197	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00
198	FLUOXETINA 20MG CÁPSULA .	UND	150.000	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
199	FLURAZEPAM 30MG COMPRIMIDO .	UND	20.000	R\$ 1,48	R\$ 29.600,00
200	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,34	R\$ 34.000,00
201	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,41	R\$ 61.500,00
202	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMPRIMIDO .	UND	3.000	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00
203	LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO .	UND	5.000	R\$ 14,04	R\$ 70.200,00
204	LEVOMEPRIMAZINA 100MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 1,47	R\$ 147.000,00
205	LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,88	R\$ 88.000,00
206	LORAZEPAM 1MG COMPRIMIDO .	UND	2.000	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
207	LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDO .	UND	2.000	R\$ 0,17	R\$ 340,00
208	NORTRIPTILINA 25MG CÁPSULA .	UND	50.000	R\$ 0,72	R\$ 36.000,00
209	NORTRIPTILINA 75MG CÁPSULA .	UND	50.000	R\$ 1,57	R\$ 78.500,00
210	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG	UND	30.000	R\$ 1,85	R\$ 55.500,00
211	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG	UND	20.000	R\$ 3,87	R\$ 77.400,00
212	OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO .	UND	2.500	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00
213	OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO .	UND	2.500	R\$ 2,64	R\$ 6.600,00

214	PAROXETINA 15MG COMPRIMIDO .	UND	15.000	R\$ 3,88	R\$ 58.200,00
215	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,46	R\$ 23.000,00
216	PERICIAZINA 10MG COMPRIMIDO .	UND	5.000	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
217	QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,90	R\$ 45.000,00
218	QUETIAPINA 50MG COMPRIMIDO .	UND	10.000	R\$ 7,07	R\$ 70.700,00
219	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO .	UND	100.000	R\$ 0,28	R\$ 28.000,00
220	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO .	UND	150.000	R\$ 0,33	R\$ 49.500,00
221	TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,34	R\$ 17.000,00
222	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO .	UND	50.000	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
223	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 250MG .	UND	100.000	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
224	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 500MG .	UND	100.000	R\$ 1,29	R\$ 129.000,00

R\$
3.767.948,00

MEDICAMENTOS CONTROLADOS INJETÁVEIS

ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
225	BIPERIDENO 5MG 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
226	DIAZEPAM 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
227	FENITOÍNA 50MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	100	R\$ 7,37	R\$ 737,00
228	FENOBARBITAL 200MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	1.000	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
229	HALOPERIDOL 5MG/1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	1.000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
230	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	5.000	R\$ 19,54	R\$ 97.700,00

R\$
107.390,00

MEDICAMENTOS CONTROLADOS SOLUÇÃO ORAL

ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
231	BROMAZEPAM 2,5MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	100	R\$ 28,36	R\$ 2.836,00
232	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML SUSPENSÃO ORAL .	UND	10.000	R\$ 25,09	R\$ 250.900,00
233	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS .	UND	10.000	R\$ 4,30	R\$ 43.000,00
234	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML .	UND	500	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00
235	FENOBARBITAL 40MG/ML 20 ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	20.000	R\$ 8,52	R\$ 170.400,00
236	FLUOXETINA 20MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	1.000	R\$ 74,49	R\$ 74.490,00
237	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML .	UND	15.000	R\$ 4,86	R\$ 72.900,00
238	LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	3.000	R\$ 23,87	R\$ 71.610,00
239	PERICIAZINA 10MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	10.000	R\$ 17,55	R\$ 175.500,00
240	RISPERIDONA 1MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL .	UND	3.000	R\$ 28,46	R\$ 85.380,00

241	VALPROATO DE SÓDIO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML FRASCO COM 100ML .	UND	10.000	R\$ 8,01	R\$ 80.100,00
-----	--	-----	--------	----------	---------------

R\$ 1.034.066,00

MATERIAL PARA RAIOS-X

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
242	CHASSIS 24 X 30 CM RAIOS X	UNID.	50	R\$ 640,39	R\$ 32.019,50
243	CHASSIS 35 X 35 CM RAIOS X	UND.	50	R\$ 832,02	R\$ 41.601,00
244	CHASSIS 35 X 43 CM RAIOS X	UNID.	50	R\$ 871,20	R\$ 43.560,00
245	CHASSIS 40 X 30 CM RAIOS X	UND.	50	R\$ 865,36	R\$ 43.268,00
246	FILME PARA RAIOS X 18X24 C/ 100. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	200	R\$ 156,90	R\$ 31.380,00
247	FILME PARA RAIOS X 24X30 C/ 100. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
248	FILME PARA RAIOS X 30X40 C/ 100. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	200	R\$ 467,23	R\$ 93.446,00
249	FILME PARA RAIOS X 35X35 C/ 100. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CXA.	200	R\$ 484,02	R\$ 96.804,00
250	FILME PARA RAIOS X 35X45 C/ 100. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CXA.	200	R\$ 542,53	R\$ 108.506,00
251	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA GALÃO 10 LITROS COM ENDURECEDOR	UND.	300	R\$ 246,67	R\$ 74.001,00
252	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA GARRAFA 10 LITROS	UND.	300	R\$ 393,33	R\$ 117.999,00

R\$ 738.584,50

MATERIAL PARA COVID-19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
253	MÁSCARA HOSPITALAR KN95 CXA. C/50 UNID	UND	80.000	R\$ 5,11	R\$ 408.800,00
254	MASCARA, CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELASTICO COM COMPRIMENTO, CAIXA C/50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	5.000	R\$ 34,98	R\$ 174.900,00
255	ÁLCOOL 70% GEL 1.000ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	1.000	R\$ 23,95	R\$ 23.950,00
256	ALCOOL, ETILICO 70%, SOLUCAO ANTISSEPTICA USO EXTERNO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	6.000	R\$ 6,04	R\$ 36.240,00

257	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL PCT C/100. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	25	R\$ 19,71	R\$ 492,75
258	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	5.000	R\$ 22,86	R\$ 114.300,00

R\$
758.682,75

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
259	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR DUPLO ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	25	R\$ 41,64	R\$ 1.041,00
260	NEGATOSCÓPIO 2 CORPOS VISUALIZADOR DE RAIOS X RADIOLOGIA	UND	30	R\$ 726,30	R\$ 21.789,00
261	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO POSSUI MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO E MANÔMETRO RESISTENTE. BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON E FECHO EM VELCRO, PÊRA COM VÁLVULA EM METAL REFORÇADO. FABRICADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES APROVADAS PELA PORTARIA DO INMETRO/DIMEL Nº 017 DE 07/12/2001. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	15	R\$ 84,40	R\$ 1.266,00

R\$
24.096,00

LUVAS PARA USO MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
262	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES	PCT	125	R\$ 25,49	R\$ 3.186,25
263	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	5.000	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00
264	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DESCARTAVEL, ESTERIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	5.000	R\$ 3,57	R\$ 17.850,00
265	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	2.000	R\$ 143,55	R\$ 287.100,00
266	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	5.000	R\$ 143,55	R\$ 717.750,00

267	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, NAO ESTERIL, EM VINIL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, NÃO TALCADA, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	5.000	R\$ 143,55	R\$ 717.750,00
268	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	5.000	R\$ 143,55	R\$ 717.750,00
269	LUVA, DE PROCEDIMENTO XP, ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 143,55	R\$ 7.177,50

R\$
2.485.063,75

SERINGAS AGULHADAS PARA ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
270	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X3,3 MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	12.500	R\$ 0,47	R\$ 5.875,00
271	SERINGA HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA 13X4,5 MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	200.000	R\$ 0,47	R\$ 94.000,00
272	SERINGA HIPODÉRMICA DE 10 ML COM AGULHA 25X7MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	40.000	R\$ 0,72	R\$ 28.800,00
273	SERINGA HIPODÉRMICA DE 20 ML COM AGULHA 25X7MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	40.000	R\$ 1,15	R\$ 46.000,00
274	SERINGA HIPODÉRMICA DE 3 ML COM AGULHA 25X7MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	40.000	R\$ 0,47	R\$ 18.800,00
275	SERINGA HIPODÉRMICA DE 5ML COM AGULHA 25X7MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	40.000	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00

R\$
213.475,00

SOROS E OUTRO MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
276	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, 5 LITROS. NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL, QUIMICAMENTE PURA, INSENTA DE SAIS SOLÚVEIS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GL	250	R\$ 14,19	R\$ 3.547,50

277	ÁGUA DESTILADA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML.	UND	10.000	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00
278	CLORETO DE POTÁSSIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 19,1% 10ML.	UND	3.000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
279	GLICOSE 25% 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
280	GLICOSE 50% 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
281	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML CXA.C/60 UNID.	UND	5.000	R\$ 4,51	R\$ 22.550,00
282	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200 ML CAX. C/ 48 UNID.	UND	6.000	R\$ 5,36	R\$ 32.160,00
283	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML CXA. C/ 48 UNID.	UND	7.000	R\$ 5,39	R\$ 37.730,00
284	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULOCORRESPONDENTE Á COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	10.000	R\$ 4,97	R\$ 49.700,00
285	SORO GLICOSADO 5% 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULOCORRESPONDENTE Á COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	3.000	R\$ 5,81	R\$ 17.430,00
286	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULOCORRESPONDENTE Á COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	3.000	R\$ 5,73	R\$ 17.190,00

287	SORO RINGER SIMPLES 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND.	3.000	R\$ 6,27	R\$ 18.810,00
-----	--	------	-------	----------	---------------

R\$
212.557,50

SONDAS E BOLSAS PARA USO MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
288	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL OPACA 19 A 64 MM -	UNID.	5.000	R\$ 16,04	R\$ 80.200,00
289	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA 63MM PCT C/10	UND	2.000	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
290	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEOSTOMIA SISTEMA FECHADO (TREQUEQUE)	UNID.	5.000	R\$ 10,25	R\$ 51.250,00
291	SONDA DE FOLEY N.º 12 2 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 5,65	R\$ 11.300,00
292	SONDA DE FOLEY N.º 14 2 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00
293	SONDA DE FOLEY N.º 16 2 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00
294	SONDA DE FOLEY N.º 18 2 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 5,65	R\$ 11.300,00
295	SONDA DE FOLEY N.º 20 2 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 5,52	R\$ 11.040,00
296	SONDA DE FOLEY N.º 22 2 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
297	SONDA DE FOLEY N.º 24 2 VIAS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 5,59	R\$ 11.180,00
298	SONDA NASOENTERAL 10FR C/ GUIA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 17,61	R\$ 8.805,00
299	SONDA NASOENTERAL 12FR C/ GUIA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 17,61	R\$ 8.805,00
300	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 12	UND	2.000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
301	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 14	UND	1.250	R\$ 1,81	R\$ 2.262,50
302	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 16	UND	2.500	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00
303	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06	UNID.	50.000	R\$ 1,04	R\$ 52.000,00
304	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	UNID.	50.000	R\$ 1,11	R\$ 55.500,00

305	SONDA URETRAL N.º 06	UND	5.000	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
306	SONDA URETRAL N.º 10	UND	5.000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
307	SONDA URETRAL N.º 12	UND	5.000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
308	SONDA URETRAL N.º 18	UND	5.000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00

R\$
384.297,50

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
309	TIRA- TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR FRESCO, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, COM INTERVALO DE MEDIÇÃO 10-600MG/DL E AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5 MICROLITRO A 6,0 MICROLITRO. CAIXA COM 50 TIRAS. A EMPRESA VENCEDORA ASSUME O COMPROMISSO DE FORNECER 01 GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS FORNECIDAS. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE.	CX	500	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
310	ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	375	R\$ 10,56	R\$ 3.960,00
311	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1.000ML	UND	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
312	AGULHA, HIPODERMICA, 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	125	R\$ 17,13	R\$ 2.141,25
313	AGULHA, HIPODERMICA, 20 X 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	125	R\$ 17,13	R\$ 2.141,25

314	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	125	R\$ 17,13	R\$ 2.141,25
315	AGULHA, HIPODERMICA, 25 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	125	R\$ 17,13	R\$ 2.141,25
316	ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 0,1%, SOLUCAO TOPICA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	250	R\$ 19,79	R\$ 4.947,50
317	ALCOOL, ABSOLUTO, MINIMO 99,8 % DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	25	R\$ 13,81	R\$ 345,25
318	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	RL	75	R\$ 17,53	R\$ 1.314,75
319	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALEGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	RL	2.000	R\$ 20,54	R\$ 41.080,00
320	ALMOTOLIA, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDIONAMENTO DE SOLUÇÃO NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA E ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR E TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250ML	UND	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00
321	ALMOTOLIA, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDIONAMENTO DE SOLUÇÃO NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA E ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR E TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500ML	UND	1.000	R\$ 5,04	R\$ 5.040,00

322	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	2.000	R\$ 7,87	R\$ 15.740,00
323	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 15 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	2.000	R\$ 14,97	R\$ 29.940,00
324	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 20 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	1.000	R\$ 19,83	R\$ 19.830,00
325	ATADURA, GESSADA, 10 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALCALIS, ACIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE E SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFIAMENTO DURANTE A CONFECÇÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO DEZ MINUTOS, A MESMA DEVE ESTÁ ENROLADA EM TUBETE E EMBALADA EM FILEM PLÁSTICO LAMINADO. EMBALAGEM: CONTENDO 20 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	25	R\$ 62,64	R\$ 1.566,00

326	ATADURA, GESSADA, 15 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALCALIS, ACIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE E SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFIAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO DEZ MINUTOS, A MESMA DEVE ESTÁ ENROLADA EM TUBETE E EMBALADA EM FILEM PLÁSTICO LAMINADO. EMBALAGEM: CONTENDO 20 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	25	R\$ 94,10	R\$ 2.352,50
327	ATADURA, GESSADA, 20 CM X 4,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALCALIS, ACIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE E SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFIAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO DEZ MINUTOS, A MESMA DEVE ESTÁ ENROLADA EM TUBETE E EMBALADA EM FILEM PLÁSTICO LAMINADO. EMBALAGEM: CONTENDO 20 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	25	R\$ 151,91	R\$ 3.797,75
328	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 7 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 6,84	R\$ 13.680,00
329	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 14G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
330	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 16G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	600	R\$ 1,34	R\$ 804,00
331	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 18G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	600	R\$ 1,38	R\$ 828,00
332	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 20G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
333	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 22G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	600	R\$ 1,38	R\$ 828,00

334	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 24G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	600	R\$ 1,44	R\$ 864,00
335	CLAMP, UMBILICAL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, ESTERIL, COM ABERTURA ASSEPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO. EMBALAGEM UNITARIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	125	R\$ 0,61	R\$ 76,25
336	COLETOR DE EXAME NÃO ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	UND	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
337	COLETOR, DE URINA, SISTEMA FECHADO, BOLSA EM PVC, RESISTENTE, ATOXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, CAMERA DE PASTEUR FLEXIVEL, VALVULA ANTE REFLUXO, FILTRO DE AR, ALCA DE SUSTENTACAO RIGIDA, TIPO OCULOS, TUBO DE PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, COM 1,20 CM DE COMPRIMENTO OU MAIOR, COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL FIXO COM 10 CM ABAIXO DO INICIO DO CIRCUITO, COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO/VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA DA ESTERIL, SISTEMA DE ESVAZIAMENTO COM CLAMPE DETEADO E/OU CORTA FLUXO, BOLSA COM ESCALA DE GRADUACAO DE 100 EM 100 ML E COM CAPACIDADE PARA 2000 ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 6,29	R\$ 12.580,00
338	COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, EM TECIDO ABOSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM NO MINIMO 13 (TREZE) FIOS/CM2. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	20.000	R\$ 18,07	R\$ 361.400,00
339	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
340	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 15,19	R\$ 30.380,00
341	ESCOVA CERVICAL, PACOTE C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	25	R\$ 27,61	R\$ 690,25

342	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D'AGUA, COM OTIMA ADERENCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	RL	5.000	R\$ 14,43	R\$ 72.150,00
343	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10CM X 4,5M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	RL	5.000	R\$ 13,95	R\$ 69.750,00
344	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 5CM X 4,5M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	RL	5.000	R\$ 6,38	R\$ 31.900,00
345	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA LISA PACOTE C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	25	R\$ 13,35	R\$ 333,75
346	FILTRO BACTERIAL VIRAL HMEF (HEPA)	UND	400	R\$ 13,97	R\$ 5.588,00
347	FIO DE SUTURA SEDA N.º 3-0 C/AG 1,7CM CX C/24. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 113,68	R\$ 1.705,20
348	FIO DE SUTURA SEDA N.º 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 113,68	R\$ 1.705,20
349	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. 4,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 142,53	R\$ 2.137,95
350	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. 4,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 142,53	R\$ 2.137,95
351	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. 3,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 142,53	R\$ 2.137,95
352	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 C/AG. 2,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA C/ 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 142,53	R\$ 2.137,95
353	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. 3,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 142,53	R\$ 2.137,95

354	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. 3,5CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 142,53	R\$ 2.137,95
355	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. 3,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 142,53	R\$ 2.137,95
356	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. 3,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	25	R\$ 142,53	R\$ 3.563,25
357	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG. 2,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	25	R\$ 142,53	R\$ 3.563,25
358	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 0 C/AG. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 59,55	R\$ 2.977,50
359	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 1 C/AG. 2,5CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 59,55	R\$ 2.977,50
360	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 2-0 C/AG. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 59,55	R\$ 2.977,50
361	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 3-0 C/AG. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 59,55	R\$ 2.977,50
362	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 4-0 C/AG. 2CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 59,55	R\$ 2.977,50
363	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 5-0 C/AG. 2CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 59,55	R\$ 2.977,50
364	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 6-0 C/AG. 1,5CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 59,55	R\$ 2.977,50
365	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	RL	2.000	R\$ 10,78	R\$ 21.560,00
366	FIXADOR CITOLÓGICO EMBALAGEM METALICA EM SPRAY 100ML. APRESENTAR CATÁLOGO.	FR	300	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
367	FORMOL 37% 1000ML	UND	125	R\$ 16,87	R\$ 2.108,75
368	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	2.500	R\$ 1,67	R\$ 4.175,00
369	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 11 FIOS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	100	R\$ 32,34	R\$ 3.234,00
370	GEL PARA ECG 5KG. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GL	100	R\$ 37,01	R\$ 3.701,00
371	GEL PARA ULTRASOM 5KG. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	100	R\$ 37,59	R\$ 3.759,00
372	GLUTARALDEILDO 2% 28DD 5.000ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GL	50	R\$ 115,98	R\$ 5.799,00

373	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS GRANDE, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 110MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 29MM E DISTAL DE 32MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 170MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVA E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	UND	3.000	R\$ 4,62	R\$ 13.860,00
374	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS MÉDIO, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 95MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 25MM E DISTAL DE 28MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 156MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVA E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	UND	5.000	R\$ 4,04	R\$ 20.200,00
375	KIT DE PAPANICOLAU ESTÉRIL CONTENDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS PEQUENO, COM AS MEDIDAS EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 80MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL DE 22MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 143MM; 01 ESCOVA CERVICAL COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 200MM; 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 176MM; 01 LUVA E.V.A; 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL EM FORMATO RETANGULAR; E 01 LÂMINA DE VIDRO 26MM X 76MM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	UND	3.000	R\$ 3,81	R\$ 11.430,00
376	LAMINA BISTURI N.º 15 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	150	R\$ 59,43	R\$ 8.914,50
377	LAMINA BISTURI N.º 24 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	150	R\$ 62,53	R\$ 9.379,50
378	LÂMINA PARA CITOLOGIA, FOSCA, CX C/ 50 UNIDADES	CX	300	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00
379	LANCETA, PARA PUNÇÃO CAPILAR DIGITAL 28G, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO DE LANCETADOR UTILIZADO NAS UNIDADES DA REDE. EMBALAGEM: CAIXA C/100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	1.000	R\$ 38,49	R\$ 38.490,00
380	LENÇOL PAPEL P/ MACA HOSPITALAR 50CMX50M BRANCO	UND	3.000	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00
381	LENÇOL PAPEL P/ MACA HOSPITALAR 70CMX50M BRANCO	UND	3.000	R\$ 9,59	R\$ 28.770,00
382	LUGOL 2% 1.000ML	UND	25	R\$ 86,31	R\$ 2.157,75

383	MASCÁRA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	250	R\$ 20,81	R\$ 5.202,50
384	MASCÁRA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	250	R\$ 20,86	R\$ 5.215,00
385	MEDIDOR DE GLICOSE	CXA.	300	R\$ 30,47	R\$ 9.141,00
386	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 150X100(MMXMTS). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.000	R\$ 100,51	R\$ 201.020,00
387	PAPEL MADEIRA CRAFT EM FOLHAS	UND	10.000	R\$ 2,05	R\$ 20.500,00
388	PAPEL PARA ECG TERMOSENSIVEL 80X30.	UND	1.500	R\$ 18,07	R\$ 27.105,00
389	PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA C/ TAMPAS PARA 03 UNIDADES	UND	10.000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00
390	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 19. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00
391	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 21. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.500	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
392	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 23. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.500	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00
393	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 25. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	2.500	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00
394	SOLUCAO, DE PVPI, DEGERMANTE C/POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLASTICO COM Q.S. P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. C/1LT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 34,57	R\$ 17.285,00
395	SOLUCAO, DE PVPI, TOPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLASTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO.C/1LT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 32,74	R\$ 16.370,00
396	TORNEIRINHA DESCARTÁVEL DE 03 VIAS ESTERIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	250	R\$ 1,29	R\$ 322,50
397	VASELINA LÍQUIDA 1.000ML	LT	25	R\$ 31,91	R\$ 797,75

R\$
1.341.432,30

MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
398	AGENTE DE UNIÃO OU GLAZEADOR 5 ML ADESIVOS PARA ESMALTE PREVIAMENTE CONDICIONADOS. ADEREM QUIMICAMENTE AOS MATERIAIS RESINOSOS E POR EMBRICAMENTO MICRO-MECÂNICO AO ESMALTE, PROMOVENDO A ADESÃO DAS RESTAURAÇÕES DE RESINAS. REDUZEM MICRO INFILTRAÇÕES E CONSEQUENTE DESCOLORAÇÃO MARGINAL.	CX	20	R\$ 97,22	R\$ 1.944,40

399	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, 5 LITROS. NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL, QUIMICAMENTE PURA, INSENTA DE SAIS SOLÚVEIS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GL	125	R\$ 12,46	R\$ 1.557,50
400	AGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	60	R\$ 10,64	R\$ 638,40
401	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 27 G, LONGA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	100	R\$ 49,47	R\$ 4.947,00
402	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30 G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	250	R\$ 57,08	R\$ 14.270,00
403	ALCOOL, ABSOLUTO, MINIMO 99,8 % DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	30	R\$ 13,81	R\$ 414,30
404	ALCOOL, ETILICO 70%, SOLUCAO ANTISSEPTICA USO EXTERNO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	300	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00
405	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALEGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	RL	175	R\$ 22,71	R\$ 3.974,25
406	AMALGAMA CAPSULA 02 PORÇÃO CX C/50	CX	25	R\$ 287,13	R\$ 7.178,25
407	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRICTOR CAIXA COM 50 TUBETES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
408	ANESTÉSICO GEL PARA USO TÓPICO BENZOCAÍNA A 20% POTE COM 12G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PT	150	R\$ 8,87	R\$ 1.330,50
409	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM VASO EPINEFRINA 1:100.000 ÍSENTO DE METILPARABENO ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL C/50 TUBETES. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CX	250	R\$ 84,05	R\$ 21.012,50

410	ANESTÉSICO SOLUCAO INJETAVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA E NOREPINEFRINA A 3% COM VASO CONSTRICTOR CAIXA COM 50 TUBETES. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CX	250	R\$ 117,37	R\$ 29.342,50
411	APLICADOR DE ADESIVO DENTINÁRIO DESCARTÁVEL TAMANHO FINO (MICROBRUSH). CAIXA C/ 100.	PT	150	R\$ 21,69	R\$ 3.253,50
412	ARCO DE OSTYB DOBRAVEL ADULTO	UND	50	R\$ 16,68	R\$ 834,00
413	BABADOR DESCARTAVEL CX C/100	PCT	100	R\$ 16,89	R\$ 1.689,00
414	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ZEKRYA FG 28MM	UND	40	R\$ 81,85	R\$ 3.274,00
415	BROCA CIRÚRGICA N.2 25MM BROCA CIRÚRGICA METÁLICA COM HASTE LONGA, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UND	40	R\$ 17,97	R\$ 718,80
416	BROCA CIRÚRGICA N.4 25MM BROCA CIRÚRGICA METÁLICA COM HASTE LONGA, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UND	40	R\$ 17,97	R\$ 718,80
417	BROCA CIRÚRGICA N.6 25MM BROCA CIRÚRGICA METÁLICA COM HASTE LONGA, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UND	40	R\$ 17,97	R\$ 718,80
418	BROCA CIRÚRGICA N.702 25MM BROCA CIRÚRGICA METÁLICA COM HASTE LONGA, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UND	40	R\$ 17,97	R\$ 718,80
419	BROCA CIRÚRGICA N.703 25MM BROCA CIRÚRGICA METÁLICA COM HASTE LONGA, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UND	40	R\$ 17,97	R\$ 718,80
420	BROCA DE GATES Nº 1 CX C/ 06 UNID. BROCA ODONTOLÓGICA, 28MM, GATES GLIDDEN, Nº 3	UND	30	R\$ 24,14	R\$ 724,20
421	BROCA DE GATES Nº 2 CX C/ 06 UNID. BROCA ODONTOLÓGICA, 28MM, GATES GLIDDEN, Nº 3	UND	30	R\$ 24,14	R\$ 724,20
422	BROCA DE GATES Nº 3 CX C/ 06 UNID. BROCA ODONTOLÓGICA, 28MM, GATES GLIDDEN, Nº 2	UND	30	R\$ 24,14	R\$ 724,20
423	BROCA DE GATES Nº 4 CX C/ 06 UNID. BROCA ODONTOLÓGICA, 28MM, GATES GLIDDEN, Nº 2	UND	30	R\$ 24,14	R\$ 724,20
424	BROCA DE GATES Nº 5 CX C/ 06 UNID. BROCA ODONTOLÓGICA, 28MM, GATES GLIDDEN, Nº 2	UND	30	R\$ 24,14	R\$ 724,20
425	BROCA DE GATES Nº 6 CX C/ 06 UNID. BROCA ODONTOLÓGICA, 28MM, GATES GLIDDEN, Nº 2	UND	30	R\$ 24,14	R\$ 724,20
426	BROCA DE LARGO P/ CONTRA-ÂNGULO N.º 1 DE 28MM, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE PARA CONTRA-ÂNGULO, AUTOCLAVÁVEIS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	30	R\$ 25,30	R\$ 759,00

427	BROCA DE LARGO P/ CONTRA-ÂNGULO N.º 2 DE 28MM, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE PARA CONTRA-ÂNGULO, AUTOCLAVÁVEIS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES.	UND	30	R\$ 25,30	R\$ 759,00
428	BROCA DE LARGO P/ CONTRA-ÂNGULO N.º 3 DE 28MM, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM ENCAIXE PARA CONTRA-ÂNGULO, AUTOCLAVÁVEIS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	30	R\$ 25,30	R\$ 759,00
429	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1012	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
430	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1012 HL	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
431	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
432	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1014	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
433	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1014 HL	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
434	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
435	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1016	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
436	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1016 HL	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
437	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
438	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
439	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1046	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
440	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1090	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
441	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 1092	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
442	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 3118	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
443	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 3118 F	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
444	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
445	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195 F	UND	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
446	BROCA ENDO - Z - 25MM	UND	30	R\$ 84,59	R\$ 2.537,70
447	BROCA LENTULO CX C/ 04 UNID DE 25MM, PARA CONTRA-ÂNGULO, ESPIRALDAS, AUTOCLAVÁVEIS, N.º 25 A 40, CX COM 04 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. BROCA EM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL. INDICADA PARA LEVAR MEDICAÇÃO E/ OU CIMENTOS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES.	UND	10	R\$ 99,31	R\$ 993,10

448	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 3 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	125	R\$ 4,96	R\$ 620,00
449	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 7 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	80	R\$ 7,43	R\$ 594,40
450	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 12 FOLHAS	CX	100	R\$ 4,14	R\$ 414,00
451	CARTELA PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS OU BITE-WINGS, COMPORTANDO 1 RADIOGRAFIAS. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. PACOTE COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO	PCT	50	R\$ 13,70	R\$ 685,00
452	CARTELA PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS OU BITE-WINGS, COMPORTANDO 2 RADIOGRAFIAS. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. PACOTE COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO	PCT	50	R\$ 14,57	R\$ 728,50
453	CARTELA PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS OU BITE-WINGS, COMPORTANDO 4 RADIOGRAFIAS. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. PACOTE COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO	PCT	10	R\$ 15,53	R\$ 155,30
454	CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR . APRESENTAÇÃO EM TUBO PASTA BASE COM 13G E 11G DE PASTA CATALISADORA. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	80	R\$ 36,79	R\$ 2.943,20
455	CIMENTO CIRÚRGICO - CIMENTO CIRÚRGICO PASTA INDICADO PARA USO EM CIRURGIAS PERIODONTAIS.	CX	25	R\$ 106,80	R\$ 2.670,00
456	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTARIAS JÁ MANIPULADO COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO - HIDRATADO, SULFATO DE CÁLCIO - HEMIDRATADO, DIATOMÁCEA DE TERRA, DIBUTIL FTALATO, COPOLÍMERO - CLORETO DE POLIVILINA E AROMA DE HORTELÃ E ISENTO DE EUGENOL. CARACTERÍSTICAS: ALTA RESISTÊNCIA À COMPREENSÃO, BAIXA INFILTRAÇÃO MARGINAL, EXPANSÃO RÁPIDA DURANTE A CURA, CONSISTENTE A MALEÁVEL E COM ADESÃO À DENTINA 20G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO .	PT	80	R\$ 16,55	R\$ 1.324,00

457	CLOHEXIDINA 2% PRODUTO INDICADO PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITÁRIOS, PREPAROS PARA COROAS, INLAYS, DESINFECÇÃO DE INSTRUMENTOS ETC. SUA FORMULAÇÃO POSSUI UM SURFACTANTE VOLÁTIL QUE AUXILIA NO ALCANCE DE TODAS AS REGIÕES DA CAVIDADE. • TOTAL E FACILMENTE REMOVIDA NA SECAGEM, NÃO INTERFERINDO NA ADESÃO DA RESTAURAÇÃO. CLORHEXIDINA S É UMA SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2% ESPECIALMENTE ELABORADA PARA USO ODONTOLÓGICO.	FR	80	R\$ 25,42	R\$ 2.033,60
458	COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, EM TECIDO ABOSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM NO MINIMO 13 (TREZE) FIOS/CM2. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	180	R\$ 34,97	R\$ 6.294,60
459	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE C/10. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	2.500	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
460	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL (ATAQUE ÁCIDO), NA COR AZUL, À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM SERINGA DE 2,5 ML COM AGULHA CURTA SEM BISEL, QUE APRESENTE VISCOSIDADE SUFICIENTE PARA FLUIR SEM APRESENTAR ESCOAMENTO EM ÁREAS INDESEJAVÉIS E SOLÚVEL EM ÁGUA (01 SERINGA). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. KIT C/03	KIT	100	R\$ 9,26	R\$ 926,00
461	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF 28MM, USO ENDODÔNTICO, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, MALEÁVEL, RADIOPACO, C/ESTABILIDADE DIMENSIONAL, CAIXA C/ 120 PONTAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	CX	50	R\$ 37,88	R\$ 1.894,00
462	CONES DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM, 28MM, USO ENDODÔNTICO, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, MALEÁVEL, RADIOPACO, COM ESTABILIDADE DIMENSIONAL, COMPRIMENTO, CAIXA C/120 PONTAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	CX	50	R\$ 37,88	R\$ 1.894,00
463	CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICA COLORIDAS EM QUATRO TAMANHOS DIFERENTES (CX C/ 100 UNIDADES)	CX	25	R\$ 17,95	R\$ 448,75
464	EDTA TRISSÓDICO GEL HIDROSSOLÚVEL, A 24%, COM PH ENTRE 8,5 E 9,0. GEL DE USO ODONTOLÓGICO PARA AUXÍLIO NA RASPAGEM SUPERFICIAL E LIMPEZA DE CONDUTOS RADICULARES.	CX	25	R\$ 44,21	R\$ 1.105,25

465	ESCOVA DE ROBINSON KIT C/03	KT	80	R\$ 1,82	R\$ 145,60
466	ESPAÇADOR DIGITAL CX C/04 ABCD	CX	15	R\$ 54,37	R\$ 815,55
467	EUCALIPTOL C/ 10 ML O EUCALIPTOL É UM LÍQUIDO OLEAGINOSO INCOLOR OU AMARELO CLARO COM AROMA CARACTERÍSTICO DE CÂNFORA E UM SABOR PUNGENTE E REFRESCANTE DE CÂNFORA. COMPLETAMENTE INSOLÚVEL EM ÁGUA, FACILMENTE SOLÚVEL EM ETANOL A 70%. MISCÍVEL EM ÁLCOOL ABSOLUTO E ÓLEOS GORDUROSOS. É UTILIZADO PARA DISSOLVER A GUTTA-PERCHA, SENDO POUCO IRRITANTE E APRESENTANDO ATIVIDADE ANTIBACTERIANA.	UND	5	R\$ 14,31	R\$ 71,55
468	EUGENOL LÍQUIDO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
469	EVIPLAC C/10ML EVIPLAC É UMA SOLUÇÃO À BASE DE FUCSINA BÁSICA, INDICADA PARA EVIDENCIAR A PLACA BACTERIANA. ESTE COMPONENTE CONFERE AO PRODUTO UM PODER DE CORAR PLACA BACTERIANA, NOS DENTES APARENTEMENTE LIMPOS, DE UMA COR QUE CONTRASTE COM OS DENTES. ESTE ARTIFÍCIO NÃO SÓ FACILITA A LOCALIZAÇÃO DE PLACA, COMO TAMBÉM FAVORECE A INSTRUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.	UND	10	R\$ 10,69	R\$ 106,90
470	FIO DENTAL 500M	UND	25	R\$ 23,03	R\$ 575,75
471	FIO PARA SUTURA SEDA 3-0 C/AG. 1,7CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	100	R\$ 64,21	R\$ 6.421,00
472	FIO PARA SUTURA SEDA 4-0 C/AG. 1,7CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	100	R\$ 65,35	R\$ 6.535,00
473	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 3-0 C/AG. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	100	R\$ 62,40	R\$ 6.240,00
474	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 4-0 C/AG. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	100	R\$ 62,66	R\$ 6.266,00
475	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	RL	100	R\$ 7,34	R\$ 734,00
476	FIXADOR PARA RAO-X SOLUÇÃO PRONTA PARA USO DENTAL 475ML	FR	50	R\$ 28,38	R\$ 1.419,00
477	FLÚOR GEL ACIDULADO (TUBOS OU FRASCOS DE 200ML) SABOR TUTTI-FRUTTI , CEREJA OU MORANGO VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	FR	60	R\$ 9,95	R\$ 597,00
478	FORMOCRESOL 10ML	FR	25	R\$ 12,04	R\$ 301,00
479	GLUTARALDEILDO 2% 28DD 5.000ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GL	15	R\$ 169,64	R\$ 2.544,60
480	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE EM EMBALAGEM DE VIDRO COM 10G. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FR	50	R\$ 8,21	R\$ 410,50

481	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTO-ENDURECÍVEL E RÍGIDA. NÃO INIBE A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS RESTAURADORAS AUTO OU FOTO POLIMERIZÁVEIS. INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE.	KIT	50	R\$ 45,53	R\$ 2.276,50
482	IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LIQUIDO MATERIAL UTILIZADO PARA FORRAÇÃO EM DENTES DECÍDUOS, RESTAURAÇÃO DE CLASSE III E V, SELAMENTO DE FISSURAS EXTENSAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEO PARA COLOCAÇÃO DE COROA, PEQUENAS RESTAURAÇÕES CLASSE I, FORRAMENTO DE CAVIDADES. POSSUI COMO CARACTERÍSTICAS: LIBERAÇÃO DE ÍONS FLUORETOS, ESTÉTICO, RADIOPACO PELA AÇÃO DO ESTRÔNCIO, RESTAURAÇÕES COM MÍNIMO RISCO DE RECIDIVA DE CÁRIE.	KIT	25	R\$ 73,22	R\$ 1.830,50
483	IONÔMERO, USO ODONTOLÓGICO, DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT PÓ+LIQ PARA RESTAURAÇÃO . EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	KIT	25	R\$ 45,75	R\$ 1.143,75
484	LAMINA BISTURI N.º 12 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	R\$ 59,18	R\$ 1.183,60
485	LAMINA BISTURI N.º 15C DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	20	R\$ 42,29	R\$ 845,80
486	LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 UNID. SÃO FABRICADOS EM LÁTEX NATURAL, IMPEDE QUE A SALIVA ALCANCE A CAVIDADE PULPAR, FAZENDO COM QUE O ISOLAMENTO ABSOLUTO PERMITA A MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ASSEPSIA.	CX	50	R\$ 30,13	R\$ 1.506,50
487	LIMA HEDSTROEM N° 15-40 DE 21MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	50	R\$ 75,87	R\$ 3.793,50
488	LIMA HEDSTROEM N° 15-40 DE 25MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	10	R\$ 75,87	R\$ 758,70
489	LIMA HEDSTROEM N° 15-40 DE 31MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	10	R\$ 75,87	R\$ 758,70
490	LIMA HEDSTROEM N° 45-80 DE 21MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	10	R\$ 75,87	R\$ 758,70
491	LIMA HEDSTROEM N° 45-80 DE 25MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	10	R\$ 75,87	R\$ 758,70
492	LIMA HEDSTROEM N° 45-80 DE 31MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	50	R\$ 75,87	R\$ 3.793,50
493	LIMA KEER N° 15-40 DE 21MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	20	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00

494	LIMA KEER Nº 15-40 DE 25MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	20	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00
495	LIMA KEER Nº 15-40 DE 31MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	20	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00
496	LIMA KEER Nº 45-80 DE 21MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	20	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00
497	LIMA KEER Nº 45-80 DE 25MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	20	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00
498	LIMA KEER Nº 45-80 DE 31MM CX C/ 06 UNID. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL NO 15 DE 21 MM.	UND	20	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00
499	LIQUIDO DE MILTON HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES 1.000ML	UND	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
500	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 6,5, DESCARTAVEL, ESTERIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
501	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0, DESCARTAVEL, ESTERIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
502	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
503	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0, DESCARTAVEL, ESTERIL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
504	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	50	R\$ 155,30	R\$ 7.765,00
505	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	750	R\$ 155,30	R\$ 116.475,00
506	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	500	R\$ 155,30	R\$ 77.650,00

507	MASCARA, CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELASTICO COM COMPRIMENTO, CAIXA C/50 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	200	R\$ 33,57	R\$ 6.714,00
508	MATRIZ INOX PARA AMÁLGAMA 05 MM (CX. C/ 01 UNIDADE)	CX	35	R\$ 2,02	R\$ 70,70
509	MATRIZ INOX PARA AMÁLGAMA 07 MM (CX. C/ 01 UNIDADE)	CX	35	R\$ 2,37	R\$ 82,95
510	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTE, COM LENTES DE POLICARBONATO, AJUSTE TELESCÓPICO E LENTES COM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE, PONTE NASAL INJETADA NA PEÇA DALENTE E ESCUDO LATERAL EM POLICARBONATO.	UND	50	R\$ 6,12	R\$ 306,00
511	ÓLEO MINERAL DE LUBRIFICAÇÃO PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO EM SPRAY COM 200 ML. C/BICO.	CX	50	R\$ 51,98	R\$ 2.599,00
512	ÓXIDO DE ZINCO, USO ODONTOLÓGICO, PRESA RÁPIDA, PO. EMBALAGEM: VIDRO COM 50 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FR	100	R\$ 8,29	R\$ 829,00
513	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 100X100(MMXMTS). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	RL	80	R\$ 75,16	R\$ 6.012,80
514	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 150X100(MMXMTS). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	RL	80	R\$ 112,06	R\$ 8.964,80
515	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO. PASTA HOMOGÊNEA LEVEMENTE AMARELADA, ALCALINA, HIDROSSOLÚVEL COM ODOR DE PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E PRONTO PARA USO IMEDIATO.	CX	70	R\$ 78,40	R\$ 5.488,00
516	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO. PASTA HOMOGÊNEA ALCALINA, HIDROSSOLÚVEL PRONTA PARA USO IMEDIATO. É INDICADA COMO CURATIVO DE DEMORA ENTRE SEÇÕES CLÍNICAS, COMO CURATIVO EXPECTANTE COMO TAMPÃO APICAL E NA PREVENÇÃO DAS ABSORÇÕES CERVICAIS.	CX	80	R\$ 63,26	R\$ 5.060,80
517	PASTA PROFILÁTICA ABRASIVA COM FLÚOR - BISNAGA COM 90G .	BISN	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
518	PEDRA POMES PÓ 100 G PÓ ABRASIVO, UTILIZADO PARA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E DE RESTAURAÇÕES METÁLICAS E PRÓTESES.	PT	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00

519	PELICULAS APICAIAS P/ RADIOGRAFIAS DENTÁRIAS, USO ADULTO, TIPO INSIGH, MEDINDO 3CM X 4CM, SIMPLES, PLANO, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, DE BORDAS ARREDONDADAS, CX C/150 UNIDADES. BULA COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA.	CX	100	R\$ 278,90	R\$ 27.890,00
520	PELÍCULAS APICAIAS P/ RADIOGRAFIAS DENTÁRIAS, USO INFANTIL, SIMPLES, PLANO, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, DE BORDAS ARREDONDADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES. BULA COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA.	CX	75	R\$ 286,01	R\$ 21.450,75
521	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE USO ENDODÔNTICO, COM ALTO PODER DE SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES 1ª SÉRIE.	CX	25	R\$ 40,29	R\$ 1.007,25
522	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE CONES DE PAPEL ABSORVENTE DE USO ENDODÔNTICO, COM ALTO PODER DE SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES 2ª SÉRIE.	CX	25	R\$ 40,29	R\$ 1.007,25
523	PONTAS APLICADORAS, DOBRÁVEIS, DESCARTÁVEIS, COM PONTAS RECOBERTAS EM FIBRAS DE ALGODÃO ABSORVENTE. TAMANHO REGULAR. TUBO COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	PT	25	R\$ 21,69	R\$ 542,25
524	PONTAS PARA SUCCÃO DE SALIVA, ENDODONTICO C/10 - CONFECCIONADAS EM PVC ATÓXICO, COM BICO SOLDADO AO TUBO, SEM MEMÓRIA ELÁSTICA, NÃO ESTERILIZADOS. EMBALADOS EM PACOTES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	PCT	25	R\$ 16,07	R\$ 401,75
525	PONTAS PARA SUCCÃO DE SANGUE CIRÚRGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADAS EM PVC ATÓXICO, COM BICO SOLDADO AO TUBO, SEM MEMÓRIA ELÁSTICA, NÃO ESTERILIZADOS. EMBALADOS EM PACOTES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	PCT	25	R\$ 58,99	R\$ 1.474,75
526	PORTA-AMÁLGAMA PARA INSERÇÃO DE AMÁLGAMA EM CAVIDADE DENTÁRIA, EM PLÁSTICO, PONTA ANGULADA, AUTOCLAVÁVEL, USO ADULTO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO	UND	25	R\$ 14,09	R\$ 352,25
527	RÉGUA MILIMETRADA RÉGUA MILIMETRADA EM ALUMÍNIO PARA MEDIÇÃO DE LIMAS, 40 MM.	UND	10	R\$ 21,40	R\$ 214,00

528	RESINA FOTO,MICROHÍBRIDA,COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 81,8%EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BISGMA,UMDM, BISEMA,PEGDMA E TEGDMA COR A2. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	100	R\$ 31,05	R\$ 3.105,00
529	RESINA FOTO,MICROHÍBRIDA,COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 81,8%EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BISGMA,UMDM, BISEMA,PEGDMA E TEGDMA COR A3,5. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	100	R\$ 31,05	R\$ 3.105,00
530	RESINA FOTO,MICROHÍBRIDA,COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 81,8%EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BISGMA,UMDM, BISEMA,PEGDMA E TEGDMA COR A3. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	100	R\$ 31,05	R\$ 3.105,00
531	RESINA FOTO,MICROHÍBRIDA,COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 81,8%EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BISGMA,UMDM, BISEMA,PEGDMA E TEGDMA COR B1. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	50	R\$ 31,05	R\$ 1.552,50
532	RESINA FOTO,MICROHÍBRIDA,COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 81,8%EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BISGMA,UMDM, BISEMA,PEGDMA E TEGDMA COR B2. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	50	R\$ 31,05	R\$ 1.552,50
533	RESINA FOTO,MICROHÍBRIDA,COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 81,8%EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BISGMA,UMDM, BISEMA,PEGDMA E TEGDMA.COR A1. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	100	R\$ 31,05	R\$ 3.105,00
534	REVELADOR PARA RAIOS-X DENTAL SOLUÇÃO PRONTA PARA USO MANUAL (FRASCO C/ 475ML)	FR	50	R\$ 28,79	R\$ 1.439,50
535	ROLINHOS DE ALGODÃO DENTAL PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
536	SACA BROCA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL, PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	5	R\$ 48,99	R\$ 244,95
537	SERINGA HIPODÉRMICA DE 10 ML COM AGULHA 25X7MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00

538	SERINGA HIPODÉRMICA DE 5ML COM AGULHA 25X7MM, PROVIDA DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO E RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO APÓS O USO, ÊMBOLO DESTACÁVEL GARANTINDO A NÃO REUTILIZAÇÃO DA SERINGA, TRAVA DE SEGURANÇA IMPOSSIBILITANDO O RETORNO DA AGULHA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
539	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE. INDICADO NA PROMOÇÃO DA ADESÃO COM COMPÓSITOS, COMPÔMEROS E CIMENTOS RESINOSOS. CONTÉM ACETONA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. AS RESTAURAÇÕES CONFECCIONADAS COM ESTE SISTEMA APRESENTAM ADESÕES FORTES, DURÁVEIS E COM ALTA INTEGRIDADE MARGINAL.	UND	50	R\$ 187,82	R\$ 9.391,00
540	SODA CLORADA. SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5,0%, EM VEÍCULO AQUOSO, USO ODONTOLÓGICO PARA DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CANAIS RADICULARES CONTAMINADOS. FRASCO COM 1000ML. BULA COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA.	UND	25	R\$ 10,62	R\$ 265,50
541	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA A 0,12%, PARA USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS COM 1 LITROS, COM BICO DOSADOR. BULA COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO.	UND	50	R\$ 36,72	R\$ 1.836,00
542	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO EM FRASCO PLÁSTICO COM 10 ML. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
543	SOLUCAO, DE PVPI, DEGERMANTE C/POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLASTICO COM Q.S. P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. C/1LT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UND	60	R\$ 38,58	R\$ 2.314,80
544	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES, E SETAS QUE INDICA ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULOCORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100 ML. APRESENTAR CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UND	500	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
545	SUGADOR DESCARTÁVEL COLORIDO (PCT. C/ 40 UNIDADES)	PCT	250	R\$ 10,82	R\$ 2.705,00

546	TAMBOREU ENDODÔNTIA, METÁLICO, AUTOCLAVÁVEL.	UND	20	R\$ 28,22	R\$ 564,40
547	TIRA DE ACABAMENTO PARA AMALGAMA 4MM PCT C/12	PCT	50	R\$ 11,04	R\$ 552,00
548	TIRA DE LIXA, USO ODONTOLÓGICO, EM POLIESTER, PARA ACABAMENTO EM RESINA. EMBALAGEM: CAIXA COM 150 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	PCT	100	R\$ 9,74	R\$ 974,00
549	TIRA DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO EM RESINA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
550	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PCT	200	R\$ 35,53	R\$ 7.106,00
551	VERNIZ, USO ODONTOLÓGICO, COM FLUOR. EMBALAGEM: CAIXA COM 01 FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E 01 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. APRESENTAR CATALOGO DO FABRICANTE.	UND	50	R\$ 40,05	R\$ 2.002,50

R\$
563.300,05

MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
552	ACIDO ÚRICO REAGENTE ENZIMÁTICO 80/160 DETERMINAÇÕES	KIT	10	R\$ 128,04	R\$ 1.280,40
553	ADAPTADOR PARA COLETA A VÁCUO	UND	10	R\$ 0,15	R\$ 1,50
554	ÁGUA DESTILADA	L	100	R\$ 23,30	R\$ 2.330,00
555	ÁGUA DESTILADA 1.000ML	UND	125	R\$ -	R\$ -
556	AGULHA DE INSULINA CAIXA COM 100 UNID	CX	3	R\$ 5,17	R\$ 15,51
557	ALBUMINA LÍQUIDA 2 X 100ML	KIT	5	R\$ 51,51	R\$ 257,55
558	ALCOOL 70°	L	40	R\$ 10,64	R\$ 425,60
559	ALCOOL ABSOLUTO	L	70	R\$ 13,81	R\$ 966,70
560	ALGODÃO	PCT	30	R\$ 20,44	R\$ 613,20
561	ALT/TGP 5 X 20ML	KIT	10	R\$ 60,82	R\$ 608,20
562	AMILASE CNPG REF.142 2/100	CX	14	R\$ 324,06	R\$ 4.536,84
563	AMILASE REAGENTE ENZIMÁTICO 60/120 DETERMINAÇÕES	KIT	5	R\$ 42,67	R\$ 213,35
564	ANTI A	CX	24	R\$ 25,23	R\$ 605,52
565	ANTI B	CX	24	R\$ 25,23	R\$ 605,52
566	ANTI D	CX	24	R\$ 48,14	R\$ 1.155,36

567	AST/TGO 5 X 20ML	KIT	10	R\$ 60,82	R\$ 608,20
568	AVENTAL DESCARTÁVEL	UNID	24	R\$ 8,49	R\$ 203,76
569	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA ADULTO CX C/500	CX	25	R\$ 23,85	R\$ 596,25
570	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA INFANTIL CX C/500	CX	15	R\$ 25,01	R\$ 375,15
571	BETA HCG SORO/URINA CX C/100 TIRAS	KIT	15	R\$ 76,90	R\$ 1.153,50
572	BILIRRUBINA C/ PADRÃO 104/208 DETERMINAÇÕES	KIT	5	R\$ 39,49	R\$ 197,45
573	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICA 110/276 DETERMINAÇÕES	KIT	5	R\$ 60,06	R\$ 300,30
574	CÁLCIO ARSENAZO REF.95 2/100	CX	14	R\$ 94,99	R\$ 1.329,86
575	COLESTEROL EZIMATICO LIQUIDO 2X100ML	KIT	15	R\$ 112,23	R\$ 1.683,45
576	COLESTEROL HDL 40/200 DETERMINAÇÕES	KIT	10	R\$ 523,74	R\$ 5.237,40
577	COLESTEROL TOTAL REF.7 2/250	CX	14	R\$ 201,22	R\$ 2.817,08
578	COLETOR DE EXAME ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	UND	250	R\$ 0,44	R\$ 110,00
579	COLETOR DE EXAME NÃO ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	UND	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
580	COLETOR ESTÉRIL	CX	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
581	COLETOR NÃO ESTÉRIL	CX	7.000	R\$ 0,36	R\$ 2.520,00
582	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO	CX	5	R\$ 43,76	R\$ 218,80
583	CREATININA COLORIMETRICA 105/210 DETERMINAÇÕES	KIT	10	R\$ 56,90	R\$ 569,00
584	CREATININA K REF.96	CX	14	R\$ 50,28	R\$ 703,92
585	CURATIVO ADULTO	PCT	60	R\$ 35,20	R\$ 2.112,00
586	CURATIVO INFANTIL	PCT	50	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
587	DILUENTE REF.206-20	L	13	R\$ 287,19	R\$ 3.733,47
588	E.A 36 (COLORAÇÃO PAPANICOLAU)	L	12	R\$ 87,33	R\$ 1.047,96
589	EPENDOFF	PCT	6	R\$ 65,94	R\$ 395,64
590	FOSFATASE ALCALINA 2/100	CX	14	R\$ 110,52	R\$ 1.547,28
591	GARROTE ADULTO C/ TRAVA	UND	5	R\$ 13,57	R\$ 67,85
592	GARROTE PARA COLETA	CX	10	R\$ 24,96	R\$ 249,60
593	GLICOSE ANIDRA 75G PREPARADA 300ML	UND	125	R\$ 6,48	R\$ 810,00
594	GLICOSE ENZIMATICO LIQUIDO 500 DETERMINAÇÕES	KIT	15	R\$ 83,71	R\$ 1.255,65
595	GLICOSE REF.133 2/500	CX	14	R\$ 154,92	R\$ 2.168,88
596	HDL LE REF.98	CX	24	R\$ 26,88	R\$ 645,12
597	HEMATOXILINA DE HARRIS (COLORAÇÃO PAPANICOLAU)	L	12	R\$ 207,50	R\$ 2.490,00

598	KIT DE ANTICOVID-19 IGG/IGM RAPID TES, COM ESPECIFICIDADE SUPERIOR A 99,2% E SENSIBILIDADE ACIMA DE 96,8%.	UNID.	5.000	R\$ 19,30	R\$ 96.500,00
599	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM EXTREMIDADE FOSCA LAPIDADA, CORTADA, DIMENSOES 26 X 76 MM, PRECISAO DIMENSIONAL DA ESPESSURA ENTRE 0,8 A 1,4 MM, PARA MICROSCOPIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	15	R\$ 8,65	R\$ 129,75
600	LÂMINAS DE BISTURI DESCARTÁVEIS MAXICOR N°24	CX	15	R\$ 62,79	R\$ 941,85
601	LAMINAS FOSCAS Caixa COM 50 unid.	CX	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
602	LAMINULA	CX	5	R\$ 10,12	R\$ 50,60
603	LAMINULA 24X50 CAIXA COM 100 UNID	CX	30	R\$ 10,12	R\$ 303,60
604	LÁTEX 100 TESTES	KIT	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
605	LATEX PCR REF. 144K 120 Determinações	CX	16	R\$ 28,67	R\$ 458,72
606	LISANTE REF.205-5	L	13	R\$ 623,76	R\$ 8.108,88
607	LUGOL 2% 500mL	CX	1	R\$ 60,88	R\$ 60,88
608	LUGOL FORTE 5% 1000ML	LT	5	R\$ 264,72	R\$ 1.323,60
609	LUVA TAM. G	CX	10	R\$ 149,03	R\$ 1.490,30
610	LUVA TAM. M	CX	50	R\$ 149,03	R\$ 7.451,50
611	LUVA TAM. P	CX	50	R\$ 149,03	R\$ 7.451,50
612	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 149,03	R\$ 2.235,45
613	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 149,03	R\$ 2.235,45
614	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSABILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CX	15	R\$ 149,03	R\$ 2.235,45
615	MASCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNID	CX	7	R\$ 83,41	R\$ 583,87
616	MICROTUBO COM EDTA Pacote com 50 UNID.	PCT	10	R\$ 52,32	R\$ 523,20
617	ÓLEO DE IMERSÃO	UNID	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50
618	ORANGE - G (COLORAÇÃO PAPANICOLAU)	L	12	R\$ 69,12	R\$ 829,44
619	PAPEL FILTRO	PCT	6	R\$ 4,22	R\$ 25,32
620	PONTEIRA AMARELA	PCT	4	R\$ 16,80	R\$ 67,20
621	PONTEIRA AZUL	PCT	6	R\$ 21,54	R\$ 129,24

622	PROTEÍNA C REATIVA	KIT	15	R\$ 33,92	R\$ 508,80
623	PSA IMUNO RÁPIDO 20 TESTES	CX	5	R\$ 138,43	R\$ 692,15
624	QUALITROL 1H REF.71	CX	14	R\$ 99,60	R\$ 1.394,40
625	QUALITROL 2H REF.72	CX	14	R\$ 99,74	R\$ 1.396,36
626	REAGENTE DE LIMPEZA	CX	4	R\$ 85,21	R\$ 340,84
627	REUMATEST	KIT	15	R\$ 37,57	R\$ 563,55
628	SCALP INFANTIL - 23G CAIXA COM 100 UNID	CX	12	R\$ 30,44	R\$ 365,28
629	SERINGAS 10 ML CAIXA COM 100 UNID	CX	60	R\$ 81,81	R\$ 4.908,60
630	SERINGAS 5 ML CAIXA COM 100 UNID	CX	40	R\$ 51,37	R\$ 2.054,80
631	SEROLATEX AEO REF.67K 60 Determinações	CX	16	R\$ 38,98	R\$ 623,68
632	SORO ANTI-A 10ML	FR	15	R\$ 25,12	R\$ 376,80
633	SORO ANTI-B 10ML	FR	15	R\$ 25,12	R\$ 376,80
634	SORO ANTI-D 10ML	FR	15	R\$ 47,95	R\$ 719,25
635	SUPORTE PARA TUBOS WESTERGREN (VHS) CAPACIDADE 10 TUBOS	UND	15	R\$ 75,46	R\$ 1.131,90
636	TIRAS DE URINA 10 AREAS CX C/100	CX	75	R\$ 40,08	R\$ 3.006,00
637	TOCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNID	CX	5	R\$ 24,63	R\$ 123,15
638	TRIGLICERÍDEOS REF.87 2/250	CX	14	R\$ 554,86	R\$ 7.768,04
639	TRIGLICERÍDIOS ENZIMÁTICO LÍQUIDO 100/200 DETERMINAÇÕES	KIT	15	R\$ 286,11	R\$ 4.291,65
640	TUBO A VACUO COM CITRATO DE SÓDIO 1,8ML	UND	2.500	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
641	TUBO A VACUO COM EDTA 4,5ML	UND	2.500	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00
642	TUBO A VACUO COM EDTA Pacote com 100 UNID. De 5mL	PCT	80	R\$ 70,40	R\$ 5.632,00
643	TUBO A VACUO COM FLUORETO 4ML	UND	2.500	R\$ 0,89	R\$ 2.225,00
644	TUBO A VACUO COM FLUORETO Pacote com 100 UNID. De 5mL	PCT	30	R\$ 89,42	R\$ 2.682,60
645	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR (TUBO PEQUENO)	UND	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
646	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR (TUBO PEQUENO) Pacote com 100 UNID.	PCT	100	R\$ 85,59	R\$ 8.559,00
647	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12 X 75MM	UND	1.750	R\$ 0,17	R\$ 297,50
648	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO Caixa com 250 tubos 12x75mm	CX	4	R\$ 42,81	R\$ 171,24
649	UREIA COLORIMÉTRICA LÍQUIDA 500 DETERMINAÇÕES	KIT	15	R\$ 134,38	R\$ 2.015,70
650	URÉIA UV REF.104 2/250	CX	14	R\$ 173,90	R\$ 2.434,60

R\$
248.925,81

MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
651	ACETATO DE LEUPRORRELINA	UND.	500	R\$ 414,76	R\$ 207.380,00
652	ÁCIDO AZELAICO CREME DERMATOLÓGICO 200MG 30G	UND.	30	R\$ 133,73	R\$ 4.011,90

653	AMITRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,76	R\$ 760,00
654	ANANAS COMOSUS 100ML SUSPENSÃO ORAL	UND.	30	R\$ 98,91	R\$ 2.967,30
655	ATENOLOL 100MG + CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
656	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12,5MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
657	ATORVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
658	BACLOFENO 10 MG	UND.	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
659	BESILATO DE ANLODIPINO 2,5MG + RAMIPRIL + 5MG CÁPSULA	UND.	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
660	BETAMETASONA 1MG/G 30G CREME DERMATOLÓGICO	UND.	100	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
661	BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML 3ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA .	UND	50	R\$ 75,32	R\$ 3.766,00
662	BORAGO OFFICINALIS 900MG CÁPSULA	UND.	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
663	BROMETO TIOTRÓPIO 2,5 SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO 60 DOSES	UND.	20	R\$ 677,30	R\$ 13.546,00
664	CARBONATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO 600MG + COLECALCIEROL 400UI COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
665	CARBONATO DE LÍTIO 450MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
666	CARISOPRODOL 125MG + DICLOFENACO SÓDICO 50MG + PARACETAMOL 300MG + CAFEÍNA 30MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
667	CETOPROFENO 100MG COMPRIMIDO	UND.	600	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00
668	CETOPROFENO 320MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 7,38	R\$ 3.690,00
669	CICLOBENZAPRINA 10MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
670	CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,76	R\$ 760,00
671	CITRATO DE FENTANILA 10ML AMPOLAS	UND	1.000	R\$ 18,64	R\$ 18.640,00
672	CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 78,5 MCG/ML	UND	1.000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
673	CLONAZEPAM 0,25MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	UND.	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
674	CLONIDINA 0,150MG COMPRIMIDO	UND.	2.000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
675	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO .	UND	800	R\$ 0,73	R\$ 584,00
676	CLORIDRATO DEHIDRALAZINA AMPOLA DE 20MG/ML	UND	2.000	R\$ 11,49	R\$ 22.980,00
677	CLOXAZOLAM 1MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
678	CLOXAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
679	CLOXAZOLAM 4MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
680	COLECALCIFEROL 200UI 10ML SOLUÇÃO ORAL	UND.	100	R\$ 33,29	R\$ 3.329,00
681	COLECALCIFEROL 5.000UI COMPRIMIDO	UND.	600	R\$ 3,68	R\$ 2.208,00
682	CURCUMA LONGA 250MG CÁPSULA	UND.	500	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
683	DIMENITRATO 50MG + PIRIDOXINA 10MG COMPRIMIDO .	UND	1.000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
684	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30 MG	UND.	1.000	R\$ 25,31	R\$ 25.310,00
685	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG	UND.	1.000	R\$ 24,25	R\$ 24.250,00
686	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG	UND.	1.000	R\$ 23,98	R\$ 23.980,00

687	DIPIRONA MONOIDRATADA 1000MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
688	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
689	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
690	DOXAZOSINA 2 MG	UND.	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
691	DUTASTERIDA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00
692	ENOXAPARINA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG/0,4 ML PRÉ-ENCHIDAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA	UND.	2.000	R\$ 46,78	R\$ 93.560,00
693	ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
694	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
695	ESTAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
696	FENAZOPIRIDINA 100MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,22	R\$ 220,00
697	FENAZOPIRIDINA 200MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
698	FENOFIBRATO 250MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO CONTROLADA	UND.	1.000	R\$ 5,04	R\$ 5.040,00
699	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA 80.000UI/ML 60ML SUSPENSÃO ORAL	UND.	100	R\$ 41,66	R\$ 4.166,00
700	FLUOXETINA 10MG CÁPSULA	UND.	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
701	FLUTICASONA 50MCG 120 DOSES SPRAY SUSPENSÃO NASAL	UND.	50	R\$ 169,27	R\$ 8.463,50
702	FLUTICASONA, FUROATO 100MCG + VILANTEROL, TRIFENATATO 25MCG FRASCO C/30 DOSES	UND.	50	R\$ 7,74	R\$ 387,00
703	FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG + BUDESONIDA 400MCG CAPSÚLA RÉFIL C/60	UND.	50	R\$ 2,92	R\$ 146,00
704	GABAPENTINA 300 MG	UND.	1.200	R\$ 0,81	R\$ 972,00
705	GESTODENO 75MCG+ETINILESTRADIOL30MCG	UND.	1.200	R\$ 1,84	R\$ 2.208,00
706	GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO CONTROLADA	UND.	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
707	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND.	200	R\$ 245,33	R\$ 49.066,00
708	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 9,79	R\$ 4.895,00
709	HEPARINA INJETAVEL 1 FRASCO-AMPOLA DE 5ML	UND.	3.000	R\$ 51,44	R\$ 154.320,00
710	HIDROCORTISONA 100 MG AMPOLAS	UND.	5.000	R\$ 6,05	R\$ 30.250,00
711	HIDROXICLOROQUINA 400MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00
712	IMIPRAMINA 150MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
713	IMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00
714	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI - H 300CG SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND.	100	R\$ 530,28	R\$ 53.028,00
715	LAMOTRIGINA 100MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00
716	LAMOTRIGINA 25MG COMPRIMIDO	UND.	4.000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
717	LAMOTRIGINA 50MG COMPRIMIDO	UND.	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
718	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMPRIMIDO .	UND.	1.000	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00
719	LEVOTIROXINA SÓDICA 137MCG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00

720	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	UND.	2.000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
721	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG + HIDROCLOTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
722	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
723	MELILOTUS OFFICINALIS 26,7MG EXTRATO SECO COMPRIMIDO	UND.	200	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00
724	METILFENIDATO 10MG COMPRIMIDO LONGA ABSORÇÃO .	UND	500	R\$ 0,76	R\$ 380,00
725	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG COMPRIMIDO	UND.	700	R\$ 1,12	R\$ 784,00
726	METOXISALENO 10MG CÁPSULA	UND.	700	R\$ 5,01	R\$ 3.507,00
727	MIDAZOLAN 5MG/3ML AMPOLAS	UND	2.000	R\$ 11,42	R\$ 22.840,00
728	MIRTAZAPINA 30MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00
729	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
730	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
731	OMEPRAZOL 40MG CÁPSULA	UND.	1.000	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
732	ORLISTATE 120MG CÁPSULA	UND.	500	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00
733	PANTOPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
734	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO .	UND	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
735	PAROXETINA 10MG COMPRIMIDO	UND.	800	R\$ 4,01	R\$ 3.208,00
736	PREGABALINA 150MG CÁPSULA .	UND	1.200	R\$ 4,38	R\$ 5.256,00
737	PREGABALINA 75MG CÁPSULA .	UND.	1.200	R\$ 1,42	R\$ 1.704,00
738	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL .	UND	1.000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
739	PROPORFOL 10 ML AMPOLAS	UND	1.000	R\$ 63,73	R\$ 63.730,00
740	QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
741	QUETIAPINA 200MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 9,28	R\$ 9.280,00
742	QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
743	QUETIAPINA 50MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00
744	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO .	UND	1.500	R\$ 0,47	R\$ 705,00
745	RITALINA 20 MG	UND.	200	R\$ 496,55	R\$ 99.310,00
746	RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 15,84	R\$ 7.920,00
747	SALMETEROL 50MCG + FLUTICASONA 250MCG FRASCO 60 DOSES	UND.	50	R\$ 209,28	R\$ 10.464,00
748	SERTRALINA 100MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
749	SERTRALINA 25MG COMPRIMIDO	UND.	1.500	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00
750	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO	UND.	1.500	R\$ 0,42	R\$ 630,00
751	SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA + 1.000MG COMPRIMIDO	UND.	500	R\$ 7,07	R\$ 3.535,00
752	SULFASSALAZINA 500MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
753	TACROLIMO MONOIDRATADO 1MG/G 10G CREME DERMATOLÓGICO	UND.	50	R\$ 124,73	R\$ 6.236,50
754	TIMOLOL 0,5% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA .	UND	50	R\$ 7,04	R\$ 352,00
755	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,45	R\$ 450,00

756	TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO RETARD .	UND	700	R\$ 14,70	R\$ 10.290,00
757	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
758	TRAVOPROSTA 0,004% COLÍRIO 5ML FRASCO .	UND	100	R\$ 63,71	R\$ 6.371,00
759	VALPROATO DE SÓDIO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML FRASCO COM 100ML .	UND	500	R\$ 9,47	R\$ 4.735,00
760	VALSARTANA 40MG COMPRIMIDO	UND.	600	R\$ 1,18	R\$ 708,00
761	VALSARTANA 160MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
762	VALSARTANA 320MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
763	VALSARTANA 80MG COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
764	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	UND.	700	R\$ 1,44	R\$ 1.008,00
765	VITAMINA D 1000UI COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
766	VITAMINA D 200UI COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
767	VITAMINA E 400UI COMPRIMIDO	UND.	1.000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
768	ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO	UND.	700	R\$ 0,42	R\$ 294,00

R\$ 1.155.678,20
